

## ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ЭКОНОМИКА АТАЛАНАВЕН ТАТА ПУРЛАХ ХУТШАНАВЕСЕН МИНИСТЕРСТВИ

## МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## (МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ ЧУВАШИИ)

Президентский бульвар, д. 10, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 428004, тел. (8352) 56-52-22, факс (8352) 56-52-22 (доб.2302) e-mail: economy@cap.ru, www.economy.cap.ru
ОКПО 00086266, ОГРН 1022101136507,

01.08.2023	$N_{\underline{0}}$	05/18-11849	

ИНН/КПП 2128015438/213001001

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики

Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта закона Чувашской Республики № 186-7 «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Чувашской Республике»

Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики рассмотрело сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия (далее – OPB, сводный отчет об OPB) проекта закона Чувашской Республики № 186-7 «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Чувашской Республике» (далее – проект закона) и сообщает следующее.

Проект закона внесен депутатами Государственного Совета Чувашской Республики (А.А. Марушин, И.Ю. Моляков, В.Д. Солдатов, К.О. Степанов, Н.А. Степанов). Процедура ОРВ проекта закона проведена Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики в соответствии с распоряжением Председателя Государственного Совета Чувашской Республики от 25 мая 2023 г. № 442 «О проекте закона Чувашской Республики № 186-7 «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Чувашской Республике».

Проект закона разработан в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях определения правовых основ организации дорожного движения и осуществления парковочной деятельности в Чувашской Республике, а также полномочий органов государственной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления в области организации дорожного движения. Кроме того, проектом закона устанавливаются территории, на которых размещение платных парковок запрещено, и права бесплатного пользования такими парковками.

Проект закона затрагивает интересы 1 организации (МКУ «Земельное управление» города Чебоксары). В г. Чебоксары регулируется деятельность 29 парковочных зон по 36 адресам, расположенным на землях муниципальной собственности.

Для граждан проектом закона вводится право бесплатного пользования отдельными парковками не более 120 минут с момента въезда на непосредственно парковки к объектам спорта, зданиям, в которых размещены прилегающие организации, медицинские организации государственной и образовательные муниципальной здравоохранения, организации систем культуры, органы местного самоуправления и организации, государственной власти, предоставляющие государственные и муниципальные услуги, торговые объекты, в связи с этим возможно снижение поступлений доходов в местный бюджет г. Чебоксары по предварительной оценке до 3 млн. рублей в год.

Минтрансом Чувашии процедура ОРВ проведена с нарушением Порядка проведения ОРВ проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2012 г. № 532 (замечания направлены письмом от 13 июля 2023 г. № 05/18-10844).

В ходе ОРВ проекта закона не выявлены положения, вводящие избыточные обязанности, запреты ограничения субъектов И ДЛЯ предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующие положения, способствующие возникновению их введению, также необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и республиканского бюджета Чувашской Республики, ограничению конкуренции.

Доработанный сводный отчет об OPB проекта закона соответствует требованиям Порядка, в связи с этим согласовывается.

И.о. министра

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота органов власти Чувашской Республики.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

 Сертификат
 6AE61BD72752A1DEC20ECC8C7FBDF4A7

 Владелец
 Рафикова Лариса Анатольевна

 Действителен
 c 09.03.2023 по 01.06.2024

Л.А. Рафикова